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小学校入学 入学用品

　パパやママの時代とは違い、店頭にはさまざまな色のランドセルが並んでいます。  

 　「子どもの好みの色を買っても、6年生になって後悔するのでは？」などと考えるとな

かなか決められません。

　知っておきたいのは、学校によって色の割合が違うことです。お子さんが通う学校は、とてもカラフル

なランドセルが多い学校なのか、それともみんな同じような色のランドセルなのか登下校中の小学生を

観察するのもいいでしょう。

　好みの色のランドセルで楽しく学校生活を送れたら、親としては何よりもうれしいですね。

就学時健康診断
　翌年4月から市内の小学校に入学するお子さんの健康診断を、9月から11月にかけて実施しています。詳し

い日程につきましては、就学予定の小学校から送付する通知をご確認ください。

学校での購入品

ランドセルのいろ

個別での購入品

入学通知書
　小学校へ入学する年の1月下旬に「入学通知書」が送付されますので、内容を確認してください。

　なお、指定された学校への就学に変更などがある場合は、教育総務課（☎556-8311）へご連絡ください。

　また、国や県、私立学校へ就学する場合は届出が必要です。入学を証明する書類をお持ちのうえ、教育総務課

で手続きをしてください。

入学説明会
　小学校へ入学する年の2月ごろに、入学予定の小学校で行います。学校の紹介、通学班、通学路、必要な学用

品の説明などがあります。

学校用引き出し（おどうぐ箱）

学習帳(こくご)

学習帳(さんすう)

学習帳（自由帳）

色鉛筆12色

クレパス（16色）ソフトケース入り

サインペン(12色)

はさみ

マイネームペン

粘土

粘土板

水のり

おりがみ

※市内小学校では、入学説明会時に学校で販売します。

れんらく袋

生活科バッグ(学校で購入する時もあります) 

硬筆下敷き

硬筆用鉛筆4B（8B）(鉛筆の濃さは学校によって違います）

カスタネット

おけいこ袋（トート型） 

さんすうセット

れんらくノート

おけいこノート（ひらがな･すうじ）

おけいこノート（カタカナ）

学校指定体操着

学校指定体育帽（学年カラーがある学校もあります）

給食エプロン　など

鉛筆

筆箱

消しゴム

鉛筆削り

定規

上履き

ランドセル

※教科書、通学用帽子は入学式後に配布されます。

●問い合わせ　教育総務課　☎556-8311

【参考】

全て購入すると平均11,000円前後に

なります。

小学校名 所在地 電　話

東小学校

西小学校

中央小学校

南小学校

北小学校

北河原小学校

荒木小学校

須加小学校

埼玉小学校

星宮小学校

太田西小学校

太田東小学校

下忍小学校

泉小学校

桜ヶ丘小学校

南河原小学校

長野2-26-8

持田3-5-9

本丸7-20

佐間1-25-4

和田94-1

北河原1571

荒木1606

須加4586

埼玉4610-2

上池守47

小針3521

真名板955

下忍2451

持田70

長野1880

南河原782

554-5553

554-5554

554-5551

554-5555

554-5521

557-0134

557-2183

557-2185

559-1000

556-5555

556-2997

559-3810

556-2404

553-3181

554-0681

557-0033

小学校一覧
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小学校入学 入学用品

　パパやママの時代とは違い、店頭にはさまざまな色のランドセルが並んでいます。  

 　「子どもの好みの色を買っても、6年生になって後悔するのでは？」などと考えるとな

かなか決められません。

　知っておきたいのは、学校によって色の割合が違うことです。お子さんが通う学校は、とてもカラフル

なランドセルが多い学校なのか、それともみんな同じような色のランドセルなのか登下校中の小学生を

観察するのもいいでしょう。

　好みの色のランドセルで楽しく学校生活を送れたら、親としては何よりもうれしいですね。

就学時健康診断
　翌年4月から市内の小学校に入学するお子さんの健康診断を、9月から11月にかけて実施しています。詳し

い日程につきましては、就学予定の小学校から送付する通知をご確認ください。

学校での購入品

ランドセルのいろ

個別での購入品

入学通知書
　小学校へ入学する年の1月下旬に「入学通知書」が送付されますので、内容を確認してください。

　なお、指定された学校への就学に変更などがある場合は、教育総務課（☎556-8311）へご連絡ください。

　また、国や県、私立学校へ就学する場合は届出が必要です。入学を証明する書類をお持ちのうえ、教育総務課

で手続きをしてください。

入学説明会
　小学校へ入学する年の2月ごろに、入学予定の小学校で行います。学校の紹介、通学班、通学路、必要な学用

品の説明などがあります。

学校用引き出し（おどうぐ箱）

学習帳(こくご)

学習帳(さんすう)

学習帳（自由帳）

色鉛筆12色

クレパス（16色）ソフトケース入り

サインペン(12色)

はさみ

マイネームペン

粘土

粘土板

水のり

おりがみ

※市内小学校では、入学説明会時に学校で販売します。

れんらく袋

生活科バッグ(学校で購入する時もあります) 

硬筆下敷き

硬筆用鉛筆4B（8B）(鉛筆の濃さは学校によって違います）

カスタネット

おけいこ袋（トート型） 

さんすうセット

れんらくノート

おけいこノート（ひらがな･すうじ）

おけいこノート（カタカナ）

学校指定体操着

学校指定体育帽（学年カラーがある学校もあります）

給食エプロン　など

鉛筆

筆箱

消しゴム

鉛筆削り

定規

上履き

ランドセル

※教科書、通学用帽子は入学式後に配布されます。

●問い合わせ　教育総務課　☎556-8311

個別での購入品

※市内小学校では、入学説明会時に学校で販売します。

おけいこノート（ひらがな･すうじ）

おけいこノート（カタカナ）

【参考】

全て購入すると平均11,000円前後に

なります。

小学校名 所在地 電　話

東小学校

西小学校

中央小学校

南小学校

北小学校

北河原小学校

荒木小学校

須加小学校

埼玉小学校

星宮小学校

太田西小学校

太田東小学校

下忍小学校

泉小学校

桜ヶ丘小学校

南河原小学校

長野2-26-8

持田3-5-9

本丸7-20

佐間1-25-4

和田94-1

北河原1571

荒木1606

須加4586

埼玉4610-2

上池守47

小針3521

真名板955

下忍2451

持田70

長野1880

南河原782

554-5553

554-5554

554-5551

554-5555

554-5521

557-0134

557-2183

557-2185

559-1000

556-5555

556-2997

559-3810

556-2404

553-3181

554-0681

557-0033

小学校一覧
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学童保育室 教育費の援助

　保護者の就労等により、昼間家庭が常時留守となるお子さんに対して、放課後などの居場所を提供し、保護

及び育成を行う施設です。

　小学校区域内に学童保育室が設置されていない場合は、「学童保育室送迎支援事業」をご利用いただき、学

区外の学童保育室に入室申請できます。

●学校の授業日･･･放課後～午後7時

●長期休業日等･･･午前7時30分～午後7時

※長期休業日等とは春・夏・冬休み、開校記念日、県民の日、

　運動会の振替休日等です

●日曜日、国民の休日

●年末年始（12月29日から1月3日まで）

●お子さん一人につき月額0～9,000円（世帯の課税額による階層別）

※兄弟姉妹が同時入室する場合の2人目以降は半額

●学童保育室によって異なります。（月額2,000円～2,500円）

学童保育室一覧

保育時間

保育室の休日

保育料

おやつ代

学区域 学童保育室名 　　　　　　住　　所　　　　　　　　　　 電話番号

就学援助費

概　　要

対象世帯

援助内容

　経済的な理由などによって就学困難と認められる小中学校のお子さん及び生徒の保護

者に対して、就学に必要な費用の一部を支給します。

❶生活保護法による保護の停止又は廃止を受けた世帯

❷市民税が非課税の世帯

❸市民税、個人事業税及び固定資産税等が減免された世帯

❹国民健康保険税（料）が減免又は徴収が猶予された世帯

❺児童扶養手当を受けている方

❻生計が同一な同居人全員の合計所得が、就学援助の所得基準額を下回る世帯等　

学用品、通学用品、校外活動費、新入学児童生徒学用品費、修学旅行費、学校給食費など

概　　要

受給資格

給与金額

　修学の意欲があるのに経済的な理由で修学が困難な方に対して、学資金の一部を奨学資

金として給与します。

❶高校及び高等専門学校に在学している方

❷市内に6か月以上居住している方

❸正規の修業年限の勉強に耐えられる方（成績要件あり）

❹経済的な理由により学資金の支出が困難である方（所得要件あり）

❺他の奨学資金の給与を受けていない方

❻市税を完納している方　

月額10,000円

概　　要

借受資格

貸与金額

返還方法

　高校・大学などへ入学を希望する方の保護者に対して、経済的負担の軽減を図るため、入

学準備金の貸付を行っています。

❶大学又は高等学校に入学が確実である者の保護者

❷市内に6か月以上居住している方

❸市税を完納している方

❹連帯保証人（本市に居住し、一定の職業又は相当の資産を有する方）が１人以上いること

大学・短大・専門課程を置く専修学校　30万円以内

高校・高専・高等課程を置く専修学校　20万円以内

3か月を据え置き、大学などの場合50か月以内、高校などの場合35か月以内の期間に毎月

の分割払い

奨学資金

入学準備金貸付制度

　入室待機児童の解消を図るため、ファミリー・サポート・センターの会員間による送迎支援を活用し、入
室待機児童等を受入れ可能な他の学童保育室に送り届けるための費用を全額市が負担する事業です。

●学区内の学童保育室が満室のため、学区外の学童保育室への入室を希望するお子さん。
　ただし、自己都合により学区外の学童保育室に入室する場合は除きます。
●学区内に学童保育室が設置されていないため、学区外の学童保育室への入室を希望するお子さん。

行田市学童保育室送迎支援事業

対
象
者

●問い合わせ　教育総務課　☎556-8311

●問い合わせ　子ども未来課　内線262

東第二学童保育室

中 央 小

南　　小

西　　小

東　　小

北　　小

桜ヶ丘小

太田西小

泉　　小

埼 玉 小
南河原小
下 忍 小
荒 木 小

中央学童保育室
みずしろ学童保育室
南第一学童保育室
南第二学童保育室
西第一学童保育室
西第二学童保育室
東第一学童保育室
東第二学童保育室
北第一学童保育室
北第二学童保育室
さくら第一学童保育室
さくら第二学童保育室
太田西学童保育室
泉太井学童保育室
太井学童保育室
埼玉学童保育室
南河原学童保育室
下忍学童保育室
荒木学童保育室

本丸7-20　中央小学校敷地内
本丸5-10　コミュニティセンターみずしろ3階
佐間1-25-4　南小学校校舎内
佐間1-25-4　南小学校敷地内
持田3-5-9　西小学校校舎内（南校舎）
持田3-5-9　西小学校校舎内（北校舎）
長野2-26-8　東小学校校舎内
長野2-26-8　東小学校敷地内
和田94-1　北小学校体育館内
和田94-1　北小学校校舎内
長野1880　桜ヶ丘小学校敷地内
長野1880　桜ヶ丘小学校校舎内
小針3521　太田西小学校校舎内
持田70　泉小学校敷地内
棚田町1-58-10　太井保育園敷地内
埼玉4602　埼玉小学校敷地内
南河原790　南河原支所内
下忍2451　下忍小学校敷地内
荒木1606　荒木小学校校舎内

556-0402
556-1139
556-6666
552-0577
556-1143
579-5347
554-3750
556-5231
553-3040
556-7219
552-0556
552-0556
554-2448
554-5808
556-5340
559-2500
557-3331
556-8840
557-5430
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学童保育室 教育費の援助

　保護者の就労等により、昼間家庭が常時留守となるお子さんに対して、放課後などの居場所を提供し、保護

及び育成を行う施設です。

　小学校区域内に学童保育室が設置されていない場合は、「学童保育室送迎支援事業」をご利用いただき、学

区外の学童保育室に入室申請できます。

●学校の授業日･･･放課後～午後7時

●長期休業日等･･･午前7時30分～午後7時

※長期休業日等とは春・夏・冬休み、開校記念日、県民の日、

　運動会の振替休日等です

●日曜日、国民の休日

●年末年始（12月29日から1月3日まで）

●お子さん一人につき月額0～9,000円（世帯の課税額による階層別）

※兄弟姉妹が同時入室する場合の2人目以降は半額

●学童保育室によって異なります。（月額2,000円～2,500円）

学童保育室一覧

保育時間

保育室の休日

保育料

おやつ代

学区域 学童保育室名 　　　　　　住　　所　　　　　　　　　　 電話番号

就学援助費

概　　要

対象世帯

援助内容

　経済的な理由などによって就学困難と認められる小中学校のお子さん及び生徒の保護

者に対して、就学に必要な費用の一部を支給します。

❶生活保護法による保護の停止又は廃止を受けた世帯

❷市民税が非課税の世帯

❸市民税、個人事業税及び固定資産税等が減免された世帯

❹国民健康保険税（料）が減免又は徴収が猶予された世帯

❺児童扶養手当を受けている方

❻生計が同一な同居人全員の合計所得が、就学援助の所得基準額を下回る世帯等　

学用品、通学用品、校外活動費、新入学児童生徒学用品費、修学旅行費、学校給食費など

概　　要

受給資格

給与金額

　修学の意欲があるのに経済的な理由で修学が困難な方に対して、学資金の一部を奨学資

金として給与します。

❶高校及び高等専門学校に在学している方

❷市内に6か月以上居住している方

❸正規の修業年限の勉強に耐えられる方（成績要件あり）

❹経済的な理由により学資金の支出が困難である方（所得要件あり）

❺他の奨学資金の給与を受けていない方

❻市税を完納している方　

月額10,000円

概　　要

借受資格

貸与金額

返還方法

　高校・大学などへ入学を希望する方の保護者に対して、経済的負担の軽減を図るため、入

学準備金の貸付を行っています。

❶大学又は高等学校に入学が確実である者の保護者

❷市内に6か月以上居住している方

❸市税を完納している方

❹連帯保証人（本市に居住し、一定の職業又は相当の資産を有する方）が１人以上いること

大学・短大・専門課程を置く専修学校　30万円以内

高校・高専・高等課程を置く専修学校　20万円以内

3か月を据え置き、大学などの場合50か月以内、高校などの場合35か月以内の期間に毎月

の分割払い

奨学資金

入学準備金貸付制度

　入室待機児童の解消を図るため、ファミリー・サポート・センターの会員間による送迎支援を活用し、入
室待機児童等を受入れ可能な他の学童保育室に送り届けるための費用を全額市が負担する事業です。

●学区内の学童保育室が満室のため、学区外の学童保育室への入室を希望するお子さん。
　ただし、自己都合により学区外の学童保育室に入室する場合は除きます。
●学区内に学童保育室が設置されていないため、学区外の学童保育室への入室を希望するお子さん。

行田市学童保育室送迎支援事業

対
象
者

●問い合わせ　教育総務課　☎556-8311

●問い合わせ　子ども未来課　内線262

東第二学童保育室

中 央 小

南　　小

西　　小

東　　小

北　　小

桜ヶ丘小

太田西小

泉　　小

埼 玉 小
南河原小
下 忍 小
荒 木 小

中央学童保育室
みずしろ学童保育室
南第一学童保育室
南第二学童保育室
西第一学童保育室
西第二学童保育室
東第一学童保育室
東第二学童保育室
北第一学童保育室
北第二学童保育室
さくら第一学童保育室
さくら第二学童保育室
太田西学童保育室
泉太井学童保育室
太井学童保育室
埼玉学童保育室
南河原学童保育室
下忍学童保育室
荒木学童保育室

本丸7-20　中央小学校敷地内
本丸5-10　コミュニティセンターみずしろ3階
佐間1-25-4　南小学校校舎内
佐間1-25-4　南小学校敷地内
持田3-5-9　西小学校校舎内（南校舎）
持田3-5-9　西小学校校舎内（北校舎）
長野2-26-8　東小学校校舎内
長野2-26-8　東小学校敷地内
和田94-1　北小学校体育館内
和田94-1　北小学校校舎内
長野1880　桜ヶ丘小学校敷地内
長野1880　桜ヶ丘小学校校舎内
小針3521　太田西小学校校舎内
持田70　泉小学校敷地内
棚田町1-58-10　太井保育園敷地内
埼玉4602　埼玉小学校敷地内
南河原790　南河原支所内
下忍2451　下忍小学校敷地内
荒木1606　荒木小学校校舎内

556-0402
556-1139
556-6666
552-0577
556-1143
579-5347
554-3750
556-5231
553-3040
556-7219
552-0556
552-0556
554-2448
554-5808
556-5340
559-2500
557-3331
556-8840
557-5430
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